RESULTADO
EDITAL Nº 02/2020

A Coordenação do Curso de Psicologia da Faculdade Integrada de Santa Maria no uso de
suas atribuições legais e regimentais torna público o resultado para monitoria do curso de
Psicologia no segundo semestre de 2020:

Curso de
Graduação

Disciplina Docente(s) Horas
Semanais

  Turno*
Aprovados(as)

M T N

Psicologia

Psicologia Social Marcelo Moreira
Cézar 4 horas - - X Noturno: Ana Carolina

Moraes de Castro

Psicologia dos
Processos

Institucionais

Marcelo Moreira
Cézar 4 horas X - - *Não houve inscritos.

Estudos da Família Caroline de Abreu
Prola Fritsch 4 horas - - X Noturno: Joana Vexel Aita

Educação Inclusiva:
Uma Revisão dos

Processos Educativos

Jéssica Jaíne
Marques de Oliveira 4 horas X - X

Matutino: Fernanda Borges
Bertazzo

Noturno: *Não houve
inscritos

Metodologia Científica Jéssica Jaíne
Marques de Oliveira 2 horas - - X Noturno: Laura Xavier

Irigaray

Psicologia dos
Processos

Institucionais

Douglas Casarotto
de Oliveira 4 horas - - X

Noturno: Raquel da Silva
Azevedo

Noturno: Frederico Lopes
Medeiros

Psicologia

Psicologia da Saúde Douglas Casarotto
de Oliveira 4 horas - - X

Noturno: Andressa Amaral de
Moraes

Noturno: Thalia Brites Muniz

Introdução a
Psicologia da Saúde

Douglas Casarotto
de Oliveira

2 horas - - X Noturno: Ricardo Felix Leão

Psicologia e Políticas
Públicas

Douglas Casarotto
de Oliveira 2 horas - - X Noturno: Paulo Sérgio

Carvalho da Costa

Introdução à Teoria
Humanista

Cristiane Sperling
Elesbão 2 horas X - X

Matutino: Camila Tavares

Leão
Noturno: Jonathan Turchetti

Bernardi

Teorias e Sistemas:
Psicologia Humanista

Cristiane Sperling
Elesbão 2 horas - - X Noturno: Camila Deprá

Teoria e Clínica
Humanista

Cristiane Sperling
Elesbão

4 horas - - X Noturno: Julia Cristina Weiss

Introdução à
Psicologia Jurídica

Patricia Lucion
Roso 2 horas - - X Noturno: Andressa de Oliveira

Barbosa

Estágio
Supervisionado Básico

I

Patricia Lucion
Roso 2 horas X - X

Matutino: Ellen Freitas dos
Santos

Noturno: Brayan Duarte dos
Santos

Psicologia Jurídica Patricia Lucion
Roso 4 horas X - X

  Matutino: *Não houve
inscritos

Noturno: Vinícius Lausmann
Vargas

Psicologia

Estágio
Supervisionado Básico

III

Katia Simone da
Silva Silveira 4 horas X - X

Matutino: Nadine Carniel de
Moraes

Noturno: Nathalie Teixeira
Freitas

Serviço Boletim
Olhares Psi

Katia Simone da
Silva Silveira 2 horas - - X

Noturno: Christopher Cardozo
da Silva

Noturno: Etiele Morais
Carvalho

Cartografias da
Atenção Psicossocial

em tempos de
Pandemia

Douglas Casarotto
de Oliveira 2 horas - X - Vespertino: Joana monteiro

Teixeira

Projeto Itinerâncias da
Clínica Psicossocial -

Rede de ats

Douglas Casarotto
de Oliveira 4 horas - * - Amilton Gonçalves Schir

Milena Amaral Oliveira

Projeto Compreender
para Atuar

Jéssica Jaíne
Marques de Oliveira
e Tatiane Rodrigues

2 horas - X - * Não houve inscritos
aprovados.

Projeto oficinas de
aperfeiçoamento

acadêmico

Jéssica Jaíne
Marques de Oliveira
e Katia Simone da

Silva Silveira

2 horas - X - Vespertino: Thalia Brites
Muniz

Santa Maria, 21 de setembro de 2020.

Prof. Ma. Tatiane Pinto Rodrigues
Coordenadora do Curso de Psicologia - FISMA